
38  diário oficial Nº 34.757 Sexta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 1015/2021/CAPE/FSCMP
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/1094243
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor MARCELO WILLIAMS OLIVEIRA DE SOUZA, ma-
trícula: 5905749/1, cargo: Enfermeiro, lotado na Unidade de Terapia In-
tensiva Pediatrica, telefone (91) 4009-2294, E-mail: enfmarcelowilliams@
gmail.com; para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 219/2021/
FSCMP, oriundo do PE SRP 022/2021; firmados pela SANTA CASA DE MI-
SERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa DISTRIBUIDORA FLAMED 
HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 11.888.791/0001-54, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - BOLSAS, CURATI-
VOS, CLIP E PLACAS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 724704
PORTARIA Nº 1020/2021/CAPE/FSCMP

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/259659
RESOLVE:
I-DESIGNAR o servidor Carlos Antonio Tavares, matrícula: 
5468264/3, email: almoxarifado@santacasa.pa.gov.br,, fone: (91) 4009-
2371, Coordenador de Almoxarifado; para exercer o encargo de Fiscal do 
Contrato nº 235/2021/FSCMP, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
044/2021/FSCMP; firmados pela FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ - FSCMP com a empresa ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMEN-
TOS ELETRO-ELETRÔNICOS EIRELI-ME, CNPJ: 20.274.219/0001-96, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL - COPOS E TAMPAS.
II - DESIGNAR para fiscal suplente a servidora Lívia Félix de Oliveira, ma-
trícula: 54195751/1, email: livia.felix@santacasa.pa.gov.br fone: (91) 
4009-2371, Enfermeira, lotada na CALM.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 29 de outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 724227
PORTARIA Nº 1019/2021/CAPE/FSCMP

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/259659
RESOLVE:
I-DESIGNAR o servidor Carlos Antonio Tavares, matrícula: 
5468264/3, email: almoxarifado@santacasa.pa.gov.br,, fone: (91) 4009-
2371, Coordenador de Almoxarifado; para exercer o encargo de Fiscal do 
Contrato nº 234/2021/FSCMP, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
044/2021/FSCMP; firmados pela FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓR-
DIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa SQUADRA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ: 34.385.304/0001-36, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DESCARTÁVEL - COPOS E TAMPAS.
II - DESIGNAR para fiscal suplente a servidora Lívia Félix de Oliveira, ma-
trícula: 54195751/1, email: livia.felix@santacasa.pa.gov.br fone: (91) 
4009-2371, Enfermeira, lotada na CALM.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 29 de outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 724230
PORTARIA Nº 1018/2021/CAPE/FSCMP

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/567221
RESOLVE:
I-DESIGNAR o servidor Gilberto Ramos Rodrigues, matrícula: 5920560, email: 
gilberto.rodrigues@santacasa.pa.gov.br , fone: (91) 4009-0399, Gerente 
da GTIN; para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 236/2021/FS-
CMP, oriundo da DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 158/2021/FSCMP; firmados 
pela FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a 
empresa P. R. B. QUINTO MATOS, CNPJ: 31.405.857/0001-15, tendo como 
objeto a AQUISIÇÃO DE LEITOR BIOMETRICO.
II - DESIGNAR para fiscal suplente o servidor Michel Fabrício Ribeiro Pa-
dinha, matrícula: 5959565, email: michel.padinha@santacasa.pa.gov.
br fone: (91) 4009-2390, Gerente da GESP
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 29 de outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 724235

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e GISELLE GAMA DO 
NASCIMENTO , Contratação em caráter de substituição, autorizada atra-
vés do Processo nº 2021/964104, não acarretando acréscimo de despesas 
ao erário.
Cargo: Enfermeiro.
Admissão: 03/11/2021.
Vigência Contratual: 03/11/2021 à 01/05/2022.
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ELK ALCÂNTARA SILVA 
PALHETA DE MATTOS, Contratação em caráter de substituição, autorizada 
através do Processo nº 2021/877290, não acarretando acréscimo de des-
pesas ao erário.
Cargo: Médico.
Admissão: 21/10/2021.
Vigência Contratual: 21/10/2021 à 20/10/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de Novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 724247

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 778/2021 – CAPE/GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 
DOE Nº 34.694 DE 03/09/2021. Referente às Férias do (a) servidor (a) 
MARIONE OLIVEIRA ESTRELA , Enfermeira, Matrícula Nº 54180505/2, 
lotado (a) na Coordenação de Urgência e Emergência Obstétrica;
ONDE SE LÊ: PERÍODO 18/10/2021 a 16/11/2021;
LEIA-SE: PERÍODO 18/10/2021 a 01/11/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 03 de Novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 724496

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 235/2021/FSCMP
Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL - COPOS E TAMPAS
Valor: R$ 238.310,00
Data de Assinatura: 29/10/2021
Vigência: 29/10/2021 a 29/10/2022
PE SRP Nº 044/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/259659
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288, 10.122.1297.8338, 
10.302.1507.8883, 10.422.1500.8817 e 06.422.1500.8800;
FONTES DE RECURSO: 0101, 0101009215, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0149006653 e seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030;
Contratado: ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔ-
NICOS EIRELI-ME; CNPJ/MF nº20.274.219/0001-96;
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Conj. Maguari Al. 07 Nº 47 – CEP: 
66.823-067, telefone: (91) 3353-8900
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 724241
CONTRATO: 234/2021/FSCMP

Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL - COPOS E TAMPAS
Valor: R$ 41.923,60
Data de Assinatura: 29/10/2021
Vigência: 29/10/2021 a 29/10/2022
PE SRP Nº 044/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/259659
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288, 10.122.1297.8338, 
10.302.1507.8883, 10.422.1500.8817 e 06.422.1500.8800;
FONTES DE RECURSO: 0101, 0101009215, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0149006653 e seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030;
Contratado: SQUADRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; CNPJ/
MF nº34.385.304/0001-36;
Endereço: Avenida Perimetral, Qd. 05, Lt. 14, Perimetral Center, Sala 107, 
loja 03, Nº 3291, Setor Bueno, Goiânia/GO, CEP 74.215-017, telefone: 
(62) 3956 – 1080 / (62) 98644 - 6029
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 724239
CONTRATO: 236/2021/FSCMP

Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE LEITOR BIOMETRICO
Valor: R$ 4.747,50
Data de Assinatura: 29/10/2021
Vigência: 29/10/2021 a 29/10/2022
Dispensa de licitação Nº 158/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/567221
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288;
FONTES DE RECURSO: 0103, 0261, 0269, 0301008850 e seus respectivos 
superavits;


